Протокол №3

рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

      рп. Атяшево                                                                                09  августа 2021 г.

    Председательствующий – Алешина М.С., председатель рабочей группы по разработке и реализации Плана мероприятий («дорожной карты») Атяшевского муниципального района по содействию развитию конкуренции

Присутствовали:
Члены рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе
Кворум присутствует.

Повестка дня:

        1.	О проведении обучающих мероприятий, тренингов по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе с представителями Администраций сельских и городского поселений Атяшевского муниципального района, специалистами Администрации Атяшевского муниципального района и иными заинтересованными участниками.

1. Оценка состояния конкурентной среды в муниципальных районах Республики Мордовия  и городском округе Саранск по итогам 2020 года.
2. Рекомендации органам местного самоуправления о применении комплекса мер, направленных на предотвращение и профилактику нарушений антимонопольного законодательства в сфере наружной рекламы.
3. О проведении мониторинга деятельности хозяйствующих субъектов с долей участия муниципального образования 50 % и более.

Выступали:

   Алешина М.С. - она ознакомила  присутствующих с Приказом Министерства экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия от 12 июля 2021 года №191-П «О проведении обучающих мероприятий» и программой обучения по курсу «Содействие развитию конкуренции в Республике Мордовия» в 2021 году, утвержденной вышеуказанным приказом.

               Решили:
     Провести обучающие мероприятия, тренинги по содействию развитию конкуренции в Атяшевском муниципальном районе с представителями Администраций сельских и городского поселений Атяшевского муниципального района, специалистами Администрации Атяшевского муниципального района и иными заинтересованными участниками.
     Ответственным исполнителем по проведению обучающих мероприятий определить управление экономического анализа и прогнозирования.

Председатель рабочей группы                                                     М.С. Алешина

Секретарь                                                                                       Т.В. Волкова